

# บริษัท ซี เอ แชนด์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ  
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565  
และ  
รายงานการสอบทานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต



KPMG Phoomchai Audit Ltd.  
50<sup>th</sup> Floor, Empire Tower  
1 South Sathorn Road, Yannawa  
Sathorn, Bangkok 10120, Thailand  
Tel +66 2677 2000  
Fax +66 2677 2222  
Website home.kpmg/th

บริษัท เคพีเอ็มจี ภูมิไชย สอบบัญชี จำกัด  
ชั้น 50 เอ็มไพร์ทาวเวอร์  
1 ถนนสาทรใต้ แขวงยานนาวา  
เขตสาทร กรุงเทพฯ 10120  
โทร +66 2677 2000  
แฟกซ์ +66 2677 2222  
เว็บไซต์ home.kpmg/th

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

### เสนอ คณะกรรมการบริษัท ซี เอ แชนด์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล) ของบริษัท ซี เอ แชนด์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และของเฉพาะบริษัท ซี เอ แชนด์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) ตามลำดับ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

#### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน



ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าว ไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

(วิภาวรรณ ปัทวันวิเวก)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เลขทะเบียน 4795

บริษัท เคพีเอ็มจี ภูมิภาคไทย สอบบัญชี จำกัด

กรุงเทพมหานคร

9 พฤศจิกายน 2565

บริษัท ซี เอ แชนด์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงฐานะการเงิน

|                                                |          | งบการเงินรวม    |            | งบการเงินเฉพาะกิจการ |            |
|------------------------------------------------|----------|-----------------|------------|----------------------|------------|
|                                                |          | 30 กันยายน      | 31 ธันวาคม | 30 กันยายน           | 31 ธันวาคม |
| สินทรัพย์                                      | หมายเหตุ | 2565            | 2564       | 2565                 | 2564       |
|                                                |          | (ไม่ได้ตรวจสอบ) |            | (ไม่ได้ตรวจสอบ)      |            |
|                                                |          | (พันบาท)        |            |                      |            |
| สินทรัพย์หมุนเวียน                             |          |                 |            |                      |            |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด                 |          | 87,126          | 262,451    | 86,505               | 261,628    |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น           | 3        | 521,279         | 324,145    | 547,808              | 371,204    |
| สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา                       | 4        | 510,034         | 617,007    | 510,034              | 617,007    |
| เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 2        | -               | -          | 40,000               | 40,000     |
| สินค้าคงเหลือ                                  |          | 50,612          | 40,841     | 50,602               | 40,695     |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น                         |          | 9,043           | 10,803     | 7,525                | 8,822      |
| รวมสินทรัพย์หมุนเวียน                          |          | 1,178,094       | 1,255,247  | 1,242,474            | 1,339,356  |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน                          |          |                 |            |                      |            |
| เงินฝากสถาบันการเงินที่ติดภาระค้ำประกัน        |          | 7,707           | 7,688      | 7,707                | 7,688      |
| เงินลงทุนในบริษัทย่อย                          |          | -               | -          | 7,390                | 7,390      |
| ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์                         | 5        | 537,744         | 557,761    | 525,974              | 542,134    |
| สินทรัพย์ไม่มีตัวตน                            |          | 12,384          | 12,376     | 11,946               | 11,894     |
| ลูกหนี้เงินประกันผลงาน                         | 4        | 178,107         | 96,977     | 178,107              | 96,977     |
| ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย                    |          | 74,347          | 35,360     | 62,670               | 30,073     |
| เงินมัดจำ                                      |          | 4,374           | 4,410      | 2,754                | 1,600      |
| สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี                 |          | 3,198           | 2,705      | 2,832                | 2,394      |
| รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน                       |          | 817,861         | 717,277    | 799,380              | 700,150    |
| รวมสินทรัพย์                                   |          | 1,995,955       | 1,972,524  | 2,041,854            | 2,039,506  |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ซี เอ แชนด์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงฐานะการเงิน

|                                          |          | งบการเงินรวม            |                  | งบการเงินเฉพาะกิจการ                |                  |
|------------------------------------------|----------|-------------------------|------------------|-------------------------------------|------------------|
|                                          |          | 30 กันยายน              | 31 ธันวาคม       | 30 กันยายน                          | 31 ธันวาคม       |
| หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น              | หมายเหตุ | 2565<br>(ไม่ได้ตรวจสอบ) | 2564             | 2565<br>(ไม่ได้ตรวจสอบ)<br>(พันบาท) | 2564             |
| <b>หนี้สินหมุนเวียน</b>                  |          |                         |                  |                                     |                  |
| เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน       |          | 135,000                 | 373,502          | 135,000                             | 373,502          |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น   |          | 359,677                 | 377,923          | 393,593                             | 437,717          |
| หนี้สินที่เกิดจากสัญญา                   | 4        | 478,002                 | 289,857          | 478,002                             | 289,857          |
| เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลอื่น           |          | 20,000                  | 20,000           | 20,000                              | 20,000           |
| ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน |          |                         |                  |                                     |                  |
| ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี              |          | 79,040                  | 38,640           | 79,040                              | 38,640           |
| ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่า               |          |                         |                  |                                     |                  |
| ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี              |          | 24,703                  | 30,988           | 21,113                              | 27,478           |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น                     |          | 50,166                  | 44,397           | 46,401                              | 41,419           |
| <b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>               |          | <b>1,146,588</b>        | <b>1,175,307</b> | <b>1,173,149</b>                    | <b>1,228,613</b> |
| <b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>               |          |                         |                  |                                     |                  |
| เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน        |          | 17,560                  | 87,660           | 17,560                              | 87,660           |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า                      |          | 13,341                  | 29,030           | 11,977                              | 24,950           |
| เจ้าหนี้เงินประกันผลงาน                  |          | 24,845                  | 11,957           | 74,008                              | 47,423           |
| ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียน             |          |                         |                  |                                     |                  |
| สำหรับผลประโยชน์พนักงาน                  |          | 7,962                   | 7,281            | 6,128                               | 5,733            |
| <b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>            |          | <b>63,708</b>           | <b>135,928</b>   | <b>109,673</b>                      | <b>165,766</b>   |
| <b>รวมหนี้สิน</b>                        |          | <b>1,210,296</b>        | <b>1,311,235</b> | <b>1,282,822</b>                    | <b>1,394,379</b> |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ซี เอ แชนด์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงฐานะการเงิน

|                                                        | งบการเงินรวม    |            | งบการเงินเฉพาะกิจการ |            |
|--------------------------------------------------------|-----------------|------------|----------------------|------------|
|                                                        | 30 กันยายน      | 31 ธันวาคม | 30 กันยายน           | 31 ธันวาคม |
| หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น                            | 2565            | 2564       | 2565                 | 2564       |
|                                                        | (ไม่ได้ตรวจสอบ) |            | (ไม่ได้ตรวจสอบ)      |            |
|                                                        |                 |            | (พันบาท)             |            |
| ส่วนของผู้ถือหุ้น                                      |                 |            |                      |            |
| ทุนเรือนหุ้น                                           |                 |            |                      |            |
| ทุนจดทะเบียน                                           |                 |            |                      |            |
| (หุ้นสามัญจำนวน 294,000 พันหุ้น มูลค่า 0.5 บาทต่อหุ้น) | 147,000         | 147,000    | 147,000              | 147,000    |
| ทุนที่ออกและชำระแล้ว                                   |                 |            |                      |            |
| (หุ้นสามัญจำนวน 294,000 พันหุ้น มูลค่า 0.5 บาทต่อหุ้น) | 147,000         | 147,000    | 147,000              | 147,000    |
| ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ                                | 246,105         | 246,105    | 246,105              | 246,105    |
| กำไรสะสม                                               |                 |            |                      |            |
| จัดสรรแล้ว                                             |                 |            |                      |            |
| ทุนสำรองตามกฎหมาย                                      | 14,700          | 14,700     | 14,700               | 14,700     |
| ยังไม่ได้จัดสรร                                        | 359,454         | 237,815    | 344,857              | 230,952    |
| องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น                     | 8,453           | 8,453      | 6,370                | 6,370      |
| รวมส่วนของบริษัทใหญ่                                   | 775,712         | 654,073    | 759,032              | 645,127    |
| ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม                         | 9,947           | 7,216      | -                    | -          |
| รวมส่วนของผู้ถือหุ้น                                   | 785,659         | 661,289    | 759,032              | 645,127    |
| รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น                         | 1,995,955       | 1,972,524  | 2,041,854            | 2,039,506  |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ซี เอ แชนด์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ไม่ได้ตรวจสอบ)

|                                              | งบการเงินรวม             |               | งบการเงินเฉพาะกิจการ     |               |
|----------------------------------------------|--------------------------|---------------|--------------------------|---------------|
|                                              | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด |               | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด |               |
|                                              | วันที่ 30 กันยายน        |               | วันที่ 30 กันยายน        |               |
|                                              | 2565                     | 2564          | 2565                     | 2564          |
|                                              | (พันบาท)                 |               |                          |               |
| <b>รายได้</b>                                |                          |               |                          |               |
| รายได้จากการก่อสร้าง                         | 760,167                  | 510,183       | 760,167                  | 510,183       |
| ต้นทุนจากการก่อสร้าง                         | (667,781)                | (436,204)     | (675,440)                | (439,400)     |
| กำไรขั้นต้น                                  | <u>92,386</u>            | <u>73,979</u> | <u>84,727</u>            | <u>70,783</u> |
| รายได้อื่น                                   | 417                      | 444           | 1,099                    | 1,225         |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร                        | (24,593)                 | (22,781)      | (22,707)                 | (20,608)      |
| กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน                      | <u>68,210</u>            | <u>51,642</u> | <u>63,119</u>            | <u>51,400</u> |
| ต้นทุนทางการเงิน                             | (3,272)                  | (7,938)       | (3,175)                  | (7,781)       |
| กำไรก่อนภาษีเงินได้                          | <u>64,938</u>            | <u>43,704</u> | <u>59,944</u>            | <u>43,619</u> |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้                        | (12,979)                 | (9,860)       | (11,999)                 | (9,708)       |
| กำไรสำหรับงวด                                | <u>51,959</u>            | <u>33,844</u> | <u>47,945</u>            | <u>33,911</u> |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น                      | -                        | -             | -                        | -             |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด              | <u>51,959</u>            | <u>33,844</u> | <u>47,945</u>            | <u>33,911</u> |
| <b>การแบ่งปันกำไร</b>                        |                          |               |                          |               |
| ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่                     | 50,910                   | 33,885        | 47,945                   | 33,911        |
| ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม | 1,049                    | (41)          | -                        | -             |
|                                              | <u>51,959</u>            | <u>33,844</u> | <u>47,945</u>            | <u>33,911</u> |
| <b>การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม</b>      |                          |               |                          |               |
| ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่                     | 50,910                   | 33,885        | 47,945                   | 33,911        |
| ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม | 1,049                    | (41)          | -                        | -             |
|                                              | <u>51,959</u>            | <u>33,844</u> | <u>47,945</u>            | <u>33,911</u> |
| กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)                 | <u>0.17</u>              | <u>0.12</u>   | <u>0.16</u>              | <u>0.12</u>   |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ซี เอ แชนด์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ไม่ได้ตรวจสอบ)

|                                                          | งบการเงินรวม              |                | งบการเงินเฉพาะกิจการ      |                |
|----------------------------------------------------------|---------------------------|----------------|---------------------------|----------------|
|                                                          | สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด |                | สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด |                |
|                                                          | วันที่ 30 กันยายน         |                | วันที่ 30 กันยายน         |                |
|                                                          | 2565                      | 2564           | 2565                      | 2564           |
|                                                          | (พันบาท)                  |                |                           |                |
| <b>รายได้</b>                                            |                           |                |                           |                |
| รายได้จากการก่อสร้าง                                     | 2,318,002                 | 1,464,137      | 2,318,002                 | 1,464,137      |
| ต้นทุนจากการก่อสร้าง                                     | (2,021,182)               | (1,266,038)    | (2,042,912)               | (1,280,892)    |
| กำไรขั้นต้น                                              | <u>296,820</u>            | <u>198,099</u> | <u>275,090</u>            | <u>183,245</u> |
| รายได้อื่น                                               | 1,333                     | 1,817          | 3,329                     | 3,952          |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร                                    | (72,097)                  | (66,536)       | (65,851)                  | (59,535)       |
| กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน                                  | <u>226,056</u>            | <u>133,380</u> | <u>212,568</u>            | <u>127,662</u> |
| ต้นทุนทางการเงิน                                         | (12,228)                  | (24,093)       | (11,892)                  | (23,655)       |
| กำไรก่อนภาษีเงินได้                                      | <u>213,828</u>            | <u>109,287</u> | <u>200,676</u>            | <u>104,007</u> |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้                                    | (42,434)                  | (22,898)       | (39,747)                  | (21,471)       |
| กำไรสำหรับงวด                                            | <u>171,394</u>            | <u>86,389</u>  | <u>160,929</u>            | <u>82,536</u>  |
| <b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น</b>                           |                           |                |                           |                |
| <b>รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่</b>                    |                           |                |                           |                |
| ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง                             |                           |                |                           |                |
| ผลกำไรจากการวัดมูลค่าใหม่ของผลประโยชน์พนักงานที่กำหนดไว้ | -                         | 1,750          | -                         | 1,750          |
| ภาษีเงินได้ของรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่             |                           |                |                           |                |
| ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง                             | -                         | (350)          | -                         | (350)          |
| รวมรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่                        |                           |                |                           |                |
| ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง                             | -                         | 1,400          | -                         | 1,400          |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี          | -                         | 1,400          | -                         | 1,400          |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด                          | <u>171,394</u>            | <u>87,789</u>  | <u>160,929</u>            | <u>83,936</u>  |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ซี เอ แชนด์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ไม่ได้ตรวจสอบ)

|                                              | งบการเงินรวม              |               | งบการเงินเฉพาะกิจการ      |               |
|----------------------------------------------|---------------------------|---------------|---------------------------|---------------|
|                                              | สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด |               | สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด |               |
|                                              | วันที่ 30 กันยายน         |               | วันที่ 30 กันยายน         |               |
|                                              | 2565                      | 2564          | 2565                      | 2564          |
|                                              | (พันบาท)                  |               |                           |               |
| การแบ่งปันกำไร                               |                           |               |                           |               |
| ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่                     | 168,663                   | 85,411        | 160,929                   | 82,536        |
| ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม | 2,731                     | 978           | -                         | -             |
|                                              | <u>171,394</u>            | <u>86,389</u> | <u>160,929</u>            | <u>82,536</u> |
| การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม             |                           |               |                           |               |
| ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่                     | 168,663                   | 86,811        | 160,929                   | 83,936        |
| ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม | 2,731                     | 978           | -                         | -             |
|                                              | <u>171,394</u>            | <u>87,789</u> | <u>160,929</u>            | <u>83,936</u> |
| กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)                 | <u>0.57</u>               | <u>0.29</u>   | <u>0.55</u>               | <u>0.28</u>   |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ซี เอ แชด (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

|                                                         | งบการเงินรวม                          |                             |                       |                 |                                            |                                                 |                                               |                              |                                        |                          |
|---------------------------------------------------------|---------------------------------------|-----------------------------|-----------------------|-----------------|--------------------------------------------|-------------------------------------------------|-----------------------------------------------|------------------------------|----------------------------------------|--------------------------|
|                                                         | องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น    |                             |                       |                 |                                            |                                                 |                                               |                              |                                        |                          |
|                                                         | ทุนเรือนหุ้น<br>ที่ออกและ<br>ชำระแล้ว | ส่วนเกิน<br>มูลค่าหุ้นสามัญ | กำไรสะสม              |                 | การเปลี่ยนแปลง                             |                                                 |                                               | รวมส่วน<br>ของ<br>บริษัทใหญ่ | ส่วนได้เสีย<br>ที่ไม่มีอำนาจ<br>ควบคุม | รวมส่วน<br>ของผู้ถือหุ้น |
|                                                         |                                       |                             | ทุนสำรอง<br>ตามกฎหมาย | ยังไม่ได้จัดสรร | การจ่ายโดยใช้หุ้น<br>เป็นเกณฑ์<br>(พันบาท) | สัดส่วนของ<br>ของผู้ถือหุ้นใหญ่<br>ในบริษัทย่อย | รวม<br>องค์ประกอบอื่นของ<br>ส่วนของผู้ถือหุ้น |                              |                                        |                          |
| สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564         |                                       |                             |                       |                 |                                            |                                                 |                                               |                              |                                        |                          |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564                       | 140,000                               | 246,105                     | 11,952                | 116,028         | 6,370                                      | 2,083                                           | 8,453                                         | 522,538                      | 5,676                                  | 528,214                  |
| รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น |                                       |                             |                       |                 |                                            |                                                 |                                               |                              |                                        |                          |
| การจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น                           |                                       |                             |                       |                 |                                            |                                                 |                                               |                              |                                        |                          |
| หุ้นปันผล                                               | 7,000                                 | -                           | -                     | (7,000)         | -                                          | -                                               | -                                             | -                            | -                                      | -                        |
| เงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท                         | -                                     | -                           | -                     | (6,378)         | -                                          | -                                               | -                                             | (6,378)                      | -                                      | (6,378)                  |
| รวมการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น                        | 7,000                                 | -                           | -                     | (13,378)        | -                                          | -                                               | -                                             | (6,378)                      | -                                      | (6,378)                  |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด                            |                                       |                             |                       |                 |                                            |                                                 |                                               |                              |                                        |                          |
| กำไรสำหรับงวด                                           | -                                     | -                           | -                     | 85,411          | -                                          | -                                               | -                                             | 85,411                       | 978                                    | 86,389                   |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น                                 | -                                     | -                           | -                     | 1,400           | -                                          | -                                               | -                                             | 1,400                        | -                                      | 1,400                    |
| รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด                         | -                                     | -                           | -                     | 86,811          | -                                          | -                                               | -                                             | 86,811                       | 978                                    | 87,789                   |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564                     | 147,000                               | 246,105                     | 11,952                | 189,461         | 6,370                                      | 2,083                                           | 8,453                                         | 602,971                      | 6,654                                  | 609,625                  |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ซี เอ แชด (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

| หมายเหตุ                                                | ทุนเรือนหุ้น<br>ที่ออกและ<br>ชำระแล้ว | ส่วนเกิน<br>มูลค่าหุ้นสามัญ | กำไรสะสม              |                 | งบการเงินรวม<br>องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น |                                                 |                                        | รวมส่วนของ<br>บริษัทใหญ่ | ส่วนได้เสีย<br>ที่ไม่มีอำนาจ<br>ควบคุม | รวมส่วน<br>ของผู้ถือหุ้น |                                               |
|---------------------------------------------------------|---------------------------------------|-----------------------------|-----------------------|-----------------|----------------------------------------------------|-------------------------------------------------|----------------------------------------|--------------------------|----------------------------------------|--------------------------|-----------------------------------------------|
|                                                         |                                       |                             | ทุนสำรอง<br>ตามกฎหมาย | ยังไม่ได้จัดสรร | การเปลี่ยนแปลง                                     |                                                 | องค์ประกอบอื่นของ<br>ส่วนของผู้ถือหุ้น |                          |                                        |                          |                                               |
|                                                         |                                       |                             |                       |                 | การจ่ายโดยใช้หุ้น<br>เป็นเกณฑ์<br><br>(พันบาท)     | สัดส่วนของ<br>ของผู้ถือหุ้นใหญ่<br>ในบริษัทย่อย |                                        |                          |                                        |                          | รวม<br>องค์ประกอบอื่นของ<br>ส่วนของผู้ถือหุ้น |
|                                                         |                                       |                             |                       |                 |                                                    |                                                 |                                        |                          |                                        |                          |                                               |
|                                                         |                                       |                             |                       |                 |                                                    |                                                 |                                        |                          |                                        |                          |                                               |
| สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565         |                                       |                             |                       |                 |                                                    |                                                 |                                        |                          |                                        |                          |                                               |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565                       | 147,000                               | 246,105                     | 14,700                | 237,815         | 6,370                                              | 2,083                                           | 8,453                                  | 654,073                  | 7,216                                  | 661,289                  |                                               |
| รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น |                                       |                             |                       |                 |                                                    |                                                 |                                        |                          |                                        |                          |                                               |
| การจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น                           |                                       |                             |                       |                 |                                                    |                                                 |                                        |                          |                                        |                          |                                               |
| เงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท                         | 7                                     | -                           | -                     | -               | (47,024)                                           | -                                               | -                                      | -                        | (47,024)                               | -                        | (47,024)                                      |
| รวมการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น                        |                                       | -                           | -                     | -               | (47,024)                                           | -                                               | -                                      | -                        | (47,024)                               | -                        | (47,024)                                      |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด                            |                                       |                             |                       |                 |                                                    |                                                 |                                        |                          |                                        |                          |                                               |
| กำไรสำหรับงวด                                           |                                       | -                           | -                     | -               | 168,663                                            | -                                               | -                                      | -                        | 168,663                                | 2,731                    | 171,394                                       |
| รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด                         |                                       | -                           | -                     | -               | 168,663                                            | -                                               | -                                      | -                        | 168,663                                | 2,731                    | 171,394                                       |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565                     | 147,000                               | 246,105                     | 14,700                | 359,454         | 6,370                                              | 2,083                                           | 8,453                                  | 775,712                  | 9,947                                  | 785,659                  |                                               |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ซี เอ แชนด์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

|                                                         | ทุนเรือนหุ้น<br>ที่ออกและ<br>ชำระแล้ว | ส่วนเกิน<br>มูลค่าหุ้นสามัญ | งบการเงินเฉพาะกิจการ  |                             |                                    |                                           |                          |
|---------------------------------------------------------|---------------------------------------|-----------------------------|-----------------------|-----------------------------|------------------------------------|-------------------------------------------|--------------------------|
|                                                         |                                       |                             | กำไรสะสม              |                             | องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น |                                           | รวมส่วน<br>ของผู้ถือหุ้น |
|                                                         |                                       |                             | ทุนสำรอง<br>ตามกฎหมาย | ยังไม่ได้จัดสรร<br>(พันบาท) | การจ่ายโดยใช้<br>หุ้นเป็นเกณฑ์     | รวมองค์ประกอบอื่น<br>ของส่วนของผู้ถือหุ้น |                          |
| สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564         |                                       |                             |                       |                             |                                    |                                           |                          |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564                       | 140,000                               | 246,105                     | 11,952                | 112,673                     | 6,370                              | 6,370                                     | 517,100                  |
| รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น |                                       |                             |                       |                             |                                    |                                           |                          |
| การจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น                           |                                       |                             |                       |                             |                                    |                                           |                          |
| หุ้นปันผล                                               | 7,000                                 | -                           | -                     | (7,000)                     | -                                  | -                                         | -                        |
| เงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท                         | -                                     | -                           | -                     | (6,378)                     | -                                  | -                                         | (6,378)                  |
| รวมการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น                        | 7,000                                 | -                           | -                     | (13,378)                    | -                                  | -                                         | (6,378)                  |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด                            |                                       |                             |                       |                             |                                    |                                           |                          |
| กำไรสำหรับงวด                                           | -                                     | -                           | -                     | 82,536                      | -                                  | -                                         | 82,536                   |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น                                 | -                                     | -                           | -                     | 1,400                       | -                                  | -                                         | 1,400                    |
| รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด                         | -                                     | -                           | -                     | 83,936                      | -                                  | -                                         | 83,936                   |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564                     | 147,000                               | 246,105                     | 11,952                | 183,231                     | 6,370                              | 6,370                                     | 594,658                  |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ซี เอ แชด (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

|                                                         |                                     | งบการเงินเฉพาะกิจการ |           |                             |                                    |                      |                          |          |
|---------------------------------------------------------|-------------------------------------|----------------------|-----------|-----------------------------|------------------------------------|----------------------|--------------------------|----------|
| หมายเหตุ                                                | ทุนเรือนหุ้น                        | ส่วนเกิน             | กำไรสะสม  |                             | องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น |                      | รวมส่วน<br>ของผู้ถือหุ้น |          |
|                                                         | ที่ออกและ                           |                      | ทุนสำรอง  | ยังไม่ได้จัดสรร<br>(พันบาท) | การจ่ายโดยใช้                      | รวมองค์ประกอบอื่น    |                          |          |
|                                                         | ชำระแล้ว                            |                      | ตามกฎหมาย |                             | หุ้นเป็นเกณฑ์                      | ของส่วนของผู้ถือหุ้น |                          |          |
| สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565         |                                     |                      |           |                             |                                    |                      |                          |          |
|                                                         | ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565   | 147,000              | 246,105   | 14,700                      | 230,952                            | 6,370                | 6,370                    | 645,127  |
| รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น |                                     |                      |           |                             |                                    |                      |                          |          |
| การจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น                           |                                     |                      |           |                             |                                    |                      |                          |          |
| 7                                                       | เงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท     | -                    | -         | -                           | (47,024)                           | -                    | -                        | (47,024) |
|                                                         | รวมการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น    | -                    | -         | -                           | (47,024)                           | -                    | -                        | (47,024) |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด                            |                                     |                      |           |                             |                                    |                      |                          |          |
|                                                         | กำไรสำหรับงวด                       | -                    | -         | -                           | 160,929                            | -                    | -                        | 160,929  |
|                                                         | รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด     | -                    | -         | -                           | 160,929                            | -                    | -                        | 160,929  |
|                                                         | ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 | 147,000              | 246,105   | 14,700                      | 344,857                            | 6,370                | 6,370                    | 759,032  |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ซี เอ แชนด์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกระแสเงินสด (ไม่ได้ตรวจสอบ)

|                                                     | งบการเงินรวม              |           | งบการเงินเฉพาะกิจการ      |           |
|-----------------------------------------------------|---------------------------|-----------|---------------------------|-----------|
|                                                     | สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด |           | สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด |           |
|                                                     | วันที่ 30 กันยายน         |           | วันที่ 30 กันยายน         |           |
|                                                     | 2565                      | 2564      | 2565                      | 2564      |
|                                                     | (พันบาท)                  |           |                           |           |
| กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน                      |                           |           |                           |           |
| กำไรสำหรับงวด                                       | 171,394                   | 86,389    | 160,929                   | 82,536    |
| ปรับรายการที่กระทบกำไรเป็นเงินสดรับ (จ่าย)          |                           |           |                           |           |
| ต้นทุนทางการเงิน                                    | 12,228                    | 24,093    | 11,892                    | 23,655    |
| ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย                       | 55,894                    | 52,974    | 50,331                    | 48,174    |
| ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย   | -                         | 1,146     | -                         | 94        |
| ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน | 789                       | 1,938     | 395                       | 1,502     |
| กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์                            | (131)                     | (99)      | (164)                     | (99)      |
| ดอกเบี้ยรับ                                         | (21)                      | (20)      | (1,607)                   | (1,314)   |
| ภาษีเงินได้                                         | 42,434                    | 22,898    | 39,747                    | 21,471    |
|                                                     | 282,587                   | 189,319   | 261,523                   | 176,019   |
| การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน        |                           |           |                           |           |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น                | (197,134)                 | (157,480) | (176,743)                 | (147,358) |
| สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา                            | 106,973                   | (92,761)  | 106,973                   | (92,761)  |
| สินค้าคงเหลือ                                       | (9,771)                   | (4,102)   | (9,907)                   | (4,068)   |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น                              | 1,760                     | (46)      | 1,297                     | 175       |
| ลูกหนี้เงินประกันผลงาน                              | (81,130)                  | (17,510)  | (81,130)                  | (17,510)  |
| เงินมัดจำ                                           | 36                        | (1,716)   | (1,154)                   | (253)     |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น              | (21,261)                  | 34,716    | (47,137)                  | 63,956    |
| หนี้สินที่เกิดจากสัญญา                              | 188,145                   | 101,667   | 188,145                   | 101,667   |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น                                | 5,769                     | 7,467     | 4,982                     | 8,454     |
| เจ้าหนี้เงินประกันผลงาน                             | 12,888                    | 1,021     | 26,585                    | 10,382    |
| ผลประโยชน์พนักงานจ่าย                               | (108)                     | (238)     | -                         | -         |
| กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากการดำเนินงาน                | 288,754                   | 60,337    | 273,434                   | 98,703    |
| จ่ายดอกเบี้ย                                        | (12,540)                  | (22,950)  | (12,204)                  | (22,512)  |
| ภาษีเงินได้รับคืน (จ่ายออก)                         | (81,914)                  | 45,808    | (72,782)                  | 41,161    |
| กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน            | 194,300                   | 83,195    | 188,448                   | 117,352   |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ซี เอ แชนด์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกระแสเงินสด (ไม่ได้ตรวจสอบ)

|                                                                  | งบการเงินรวม              |           | งบการเงินเฉพาะกิจการ      |           |
|------------------------------------------------------------------|---------------------------|-----------|---------------------------|-----------|
|                                                                  | สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด |           | สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด |           |
|                                                                  | วันที่ 30 กันยายน         |           | วันที่ 30 กันยายน         |           |
|                                                                  | 2565                      | 2564      | 2565                      | 2564      |
|                                                                  | (พันบาท)                  |           |                           |           |
| กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน                                       |                           |           |                           |           |
| เงินฝากสถาบันการเงินที่ติดภาระค้ำประกัน (เพิ่มขึ้น) ลดลง         | (19)                      | 2,350     | (19)                      | 2,350     |
| เงินสดรับจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย                   | -                         | -         | 25,000                    | 10,000    |
| เงินสดจ่ายเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย                     | -                         | -         | (25,000)                  | (50,000)  |
| เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์                        | (29,440)                  | (38,780)  | (27,744)                  | (35,451)  |
| เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน                           | (1,460)                   | (1,396)   | (1,460)                   | (1,396)   |
| เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์                                    | 178                       | 2,808     | 178                       | 2,808     |
| รับดอกเบี้ย                                                      | 21                        | 20        | 1,744                     | 147       |
| กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน                              | (30,720)                  | (34,998)  | (27,301)                  | (71,542)  |
| กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน                                   |                           |           |                           |           |
| เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน                   | 390,641                   | 600,000   | 390,641                   | 600,000   |
| เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน                  | (629,143)                 | (848,131) | (629,143)                 | (848,131) |
| เงินสดจ่ายชำระคืนหนี้สินตามสัญญาเช่า                             | (23,679)                  | (19,843)  | (21,044)                  | (17,287)  |
| เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน                    | -                         | 42,000    | -                         | 42,000    |
| เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน                   | (29,700)                  | (29,700)  | (29,700)                  | (29,700)  |
| เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน  | 100,000                   | 450,000   | 100,000                   | 450,000   |
| เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน | (100,000)                 | (350,000) | (100,000)                 | (350,000) |
| เงินปันผลจ่ายให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท                              | (47,024)                  | (6,378)   | (47,024)                  | (6,378)   |
| กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน                          | (338,905)                 | (162,052) | (336,270)                 | (159,496) |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ                          |                           |           |                           |           |
|                                                                  | (175,325)                 | (113,855) | (175,123)                 | (113,686) |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 1 มกราคม                 | 262,451                   | 142,410   | 261,628                   | 141,339   |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 30 กันยายน               | 87,126                    | 28,555    | 86,505                    | 27,653    |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ 30 กันยายน                      |                           |           |                           |           |
|                                                                  | 87,126                    | 28,559    | 86,505                    | 27,657    |
| เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร                                          | -                         | (4)       | -                         | (4)       |
|                                                                  | 87,126                    | 28,555    | 86,505                    | 27,653    |
| ข้อมูลเพิ่มเติมสำหรับกระแสเงินสด                                 |                           |           |                           |           |
| รายการที่ไม่ใช่เงินสด                                            |                           |           |                           |           |
| ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ โดยยังไม่ได้จ่ายชำระ                  | 4,371                     | -         | 4,371                     | -         |
| การได้มาซึ่งสินทรัพย์สิทธิการใช้ภายใต้สัญญาเช่า                  | 3,111                     | 15,017    | 3,111                     | 11,547    |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ซี เอ แชนด์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

| หมายเหตุ | สารบัญ                                          |
|----------|-------------------------------------------------|
| 1        | เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล                |
| 2        | บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน                 |
| 3        | ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น            |
| 4        | สินทรัพย์และหนี้สินที่เกิดจากสัญญา              |
| 5        | ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์                          |
| 6        | ส่วนงานดำเนินงานและการจำแนกรายได้               |
| 7        | เงินปันผล                                       |
| 8        | เครื่องมือทางการเงิน                            |
| 9        | ภาระผูกพันกับบุคคลหรือกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน |
| 10       | หนี้สินที่อาจเกิดขึ้น                           |

## บริษัท ซี เอ แชนด์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

### หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกงบการเงินจากคณะกรรมการเมื่อวันที่ 9 พฤศจิกายน 2565

#### 1 เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลแบบย่อนี้นำเสนอรายการในงบการเงินในรูปแบบเดียวกับงบการเงินประจำปีและจัดทำหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลในรูปแบบย่อ (“งบการเงินระหว่างกาล”) ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล รวมถึงแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชีฯ กฎระเบียบและประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่เกี่ยวข้อง โดยงบการเงินระหว่างกาลนี้เน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้นำเสนอไปแล้วในงบการเงินประจำปี ดังนั้นการอ่านงบการเงินระหว่างกาลนี้จึงควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของบริษัทและบริษัทย่อยสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564

ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารได้มีการใช้วิจารณญาณและการประมาณการในการถือปฏิบัติตามนโยบายการบัญชีของกลุ่มบริษัท ซึ่งผลที่เกิดขึ้นจริงอาจแตกต่างจากที่ประมาณการไว้ ทั้งนี้ นโยบายการบัญชีวิธีการคำนวณและแหล่งข้อมูลสำคัญที่ใช้ในการประมาณการที่อาจมีความไม่แน่นอนนั้นไม่แตกต่างจากที่ได้อธิบายไว้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564

#### 2 บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายการที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการ

| ที่เกี่ยวข้องกัน                           | งบการเงินรวม |       | งบการเงินเฉพาะกิจการ |         |
|--------------------------------------------|--------------|-------|----------------------|---------|
| สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน | 2565         | 2564  | 2565                 | 2564    |
|                                            | (พันบาท)     |       |                      |         |
| บริษัทใหญ่                                 |              |       |                      |         |
| ดอกเบี้ยจ่าย                               | 1,526        | 4,856 | 1,526                | 4,856   |
| บริษัทย่อย                                 |              |       |                      |         |
| รายได้ค่าเช่า                              | -            | -     | 273                  | 716     |
| รายได้ค่าบริการ                            | -            | -     | 137                  | 131     |
| ดอกเบี้ยรับ                                | -            | -     | 1,586                | 1,293   |
| ต้นทุนจากการก่อสร้าง                       | -            | -     | 296,801              | 226,493 |

บริษัท ซี เอ แชนด์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

รายการที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการ

| ที่เกี่ยวข้องกัน                           | งบการเงินรวม |      | งบการเงินเฉพาะกิจการ |      |
|--------------------------------------------|--------------|------|----------------------|------|
| สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน | 2565         | 2564 | 2565                 | 2564 |
|                                            | (พันบาท)     |      |                      |      |

ผู้บริหารสำคัญ

ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ

ผลประโยชน์ระยะสั้นของพนักงาน

(รวมค่าตอบแทนกรรมการ)

ผลประโยชน์หลังออกจากงาน

รวมค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ

|               |               |               |               |
|---------------|---------------|---------------|---------------|
| 18,594        | 13,193        | 15,852        | 10,694        |
| 52            | 425           | 52            | 425           |
| <b>18,646</b> | <b>13,618</b> | <b>15,904</b> | <b>11,119</b> |

บุคคลหรือกิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน

รายได้ค่าเช่า

รายได้ค่าบริการ

ต้นทุนจากการก่อสร้าง

|        |        |        |        |
|--------|--------|--------|--------|
| 135    | 108    | 135    | 108    |
| 49     | 51     | 49     | 51     |
| 22,810 | 14,140 | 22,810 | 14,140 |

ยอดคงเหลือกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 มีดังนี้

| งบการเงินรวม |            | งบการเงินเฉพาะกิจการ |            |
|--------------|------------|----------------------|------------|
| 30 กันยายน   | 31 ธันวาคม | 30 กันยายน           | 31 ธันวาคม |
| 2565         | 2564       | 2565                 | 2564       |
| (พันบาท)     |            |                      |            |

ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

บริษัทย่อย

กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน

รวม

|           |           |              |              |
|-----------|-----------|--------------|--------------|
| -         | -         | 1,037        | 2,621        |
| 43        | 36        | 43           | 36           |
| <b>43</b> | <b>36</b> | <b>1,080</b> | <b>2,657</b> |

เงินจ่ายล่วงหน้าผู้รับเหมา (รวมอยู่ในลูกหนี้

หมุนเวียนอื่น)

บริษัทย่อย

|   |   |        |        |
|---|---|--------|--------|
| - | - | 26,992 | 47,378 |
|---|---|--------|--------|

บริษัท ซี เอ แชด (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

|                            | งบการเงินรวม |              | งบการเงินเฉพาะกิจการ |               |
|----------------------------|--------------|--------------|----------------------|---------------|
|                            | 30 กันยายน   | 31 ธันวาคม   | 30 กันยายน           | 31 ธันวาคม    |
|                            | 2565         | 2564         | 2565                 | 2564          |
|                            | (พันบาท)     |              |                      |               |
| <b>เจ้าหนี้การค้า</b>      |              |              |                      |               |
| บริษัทย่อย                 | -            | -            | 12,137               | 12,070        |
| กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน | 3,915        | 6,994        | 3,915                | 6,994         |
| <b>รวม</b>                 | <b>3,915</b> | <b>6,994</b> | <b>16,052</b>        | <b>19,064</b> |

**ค่าใช้จ่ายค้ำจ่าย (รวมอยู่ในเจ้าหนี้**

**หมุนเวียนอื่น)**

|                            |               |              |               |               |
|----------------------------|---------------|--------------|---------------|---------------|
| บริษัทย่อย                 | -             | -            | 63,042        | 91,099        |
| กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน | 14,735        | 5,952        | 14,735        | 5,952         |
| <b>รวม</b>                 | <b>14,735</b> | <b>5,952</b> | <b>77,777</b> | <b>97,051</b> |

**เจ้าหนี้เงินประกันผลงาน**

|            |   |   |        |        |
|------------|---|---|--------|--------|
| บริษัทย่อย | - | - | 49,162 | 35,466 |
|------------|---|---|--------|--------|

|               | อัตราดอกเบี้ย |            |            | งบการเงินเฉพาะกิจการ |          |        |
|---------------|---------------|------------|------------|----------------------|----------|--------|
|               | 31 ธันวาคม    | 30 กันยายน | 31 ธันวาคม | 30 กันยายน           |          |        |
| เงินให้กู้ยืม | 2564          | 2565       | 2564       | เพิ่มขึ้น            | ลดลง     | 2565   |
|               | (ร้อยละต่อปี) |            |            | (พันบาท)             |          |        |
| บริษัทย่อย    | 5.30          | 5.30       | 40,000     | 25,000               | (25,000) | 40,000 |

|            | อัตราดอกเบี้ย |            | งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ |            |           |      |
|------------|---------------|------------|-------------------------------------|------------|-----------|------|
|            | 31 ธันวาคม    | 30 กันยายน | 31 ธันวาคม                          | 30 กันยายน |           |      |
| เงินกู้ยืม | 2564          | 2565       | 2564                                | เพิ่มขึ้น  | ลดลง      | 2565 |
|            | (ร้อยละต่อปี) |            |                                     | (พันบาท)   |           |      |
| บริษัทใหญ่ | -             | 5.00       | -                                   | 100,000    | (100,000) | -    |

บริษัท ซี เอ แชนด์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

### 3 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

| หมายเหตุ                                               | งบการเงินรวม          |                       | งบการเงินเฉพาะกิจการ  |                       |
|--------------------------------------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
|                                                        | 30 กันยายน            | 31 ธันวาคม            | 30 กันยายน            | 31 ธันวาคม            |
|                                                        | 2565                  | 2564                  | 2565                  | 2564                  |
|                                                        | (พันบาท)              |                       |                       |                       |
| <b>ลูกหนี้การค้า</b>                                   |                       |                       |                       |                       |
| กิจการอื่นๆ                                            | 499,003               | 297,797               | 499,003               | 297,797               |
| หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิต<br>ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น  | -                     | -                     | -                     | -                     |
| สุทธิ                                                  | <u>499,003</u>        | <u>297,797</u>        | <u>499,003</u>        | <u>297,797</u>        |
| <b>ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น</b>                            |                       |                       |                       |                       |
| บริษัทย่อย                                             | 2                     | -                     | 1,037                 | 2,621                 |
| กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน                             | 2                     | 43                    | 43                    | 36                    |
| กิจการอื่นๆ                                            |                       | 58                    | 1,215                 | 58                    |
| ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า                                 |                       | 13,504                | 12,421                | 11,783                |
| เงินจ่ายล่วงหน้าผู้รับเหมา -<br>กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 2                     | -                     | 26,992                | 47,378                |
| เงินจ่ายล่วงหน้าผู้รับเหมา                             |                       | 12,750                | 7,097                 | 11,531                |
| รวม                                                    | <u>22,276</u>         | <u>26,348</u>         | <u>48,805</u>         | <u>73,407</u>         |
| <b>รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้<br/>หมุนเวียนอื่น</b>    | <u><u>521,279</u></u> | <u><u>324,145</u></u> | <u><u>547,808</u></u> | <u><u>371,204</u></u> |

บริษัท ซี เอ แชด (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

#### 4 สินทรัพย์และหนี้สินที่เกิดจากสัญญา

กลุ่มบริษัทมียอดคงเหลือของสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาและหนี้สินที่เกิดจากสัญญากับลูกค้า ดังนี้

|                                                | งบการเงินรวม       |                    | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                    |
|------------------------------------------------|--------------------|--------------------|----------------------|--------------------|
|                                                | 30 กันยายน<br>2565 | 31 ธันวาคม<br>2564 | 30 กันยายน<br>2565   | 31 ธันวาคม<br>2564 |
|                                                | (พันบาท)           |                    |                      |                    |
| <b>สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา</b>                |                    |                    |                      |                    |
| มูลค่างานตามสัญญา                              | 4,935,070          | 6,950,110          | 4,935,070            | 6,950,110          |
| การรับรู้รายได้ตาม<br>ขั้นความสำเร็จของงาน     | 2,953,740          | 3,992,067          | 2,953,740            | 3,992,067          |
| หัก มูลค่างานบริการที่เรียกเก็บ                | (2,443,706)        | (3,375,060)        | (2,443,706)          | (3,375,060)        |
| <b>รวมสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา</b>             | <b>510,034</b>     | <b>617,007</b>     | <b>510,034</b>       | <b>617,007</b>     |
| <br>ลูกหนี้เงินประกันผลงาน                     | <br>178,107        | <br>96,977         | <br>178,107          | <br>96,977         |
| <b>หนี้สินที่เกิดจากสัญญา</b>                  |                    |                    |                      |                    |
| มูลค่างานตามสัญญา                              | 3,798,401          | 2,165,829          | 3,798,401            | 2,165,829          |
| มูลค่างานบริการที่เรียกเก็บ                    | 3,197,536          | 1,277,698          | 3,197,536            | 1,277,698          |
| หัก การรับรู้รายได้ตาม<br>ขั้นความสำเร็จของงาน | (2,804,470)        | (1,136,503)        | (2,804,470)          | (1,136,503)        |
|                                                | 393,066            | 141,195            | 393,066              | 141,195            |
| เงินรับล่วงหน้าค่าก่อสร้าง                     | 84,936             | 148,662            | 84,936               | 148,662            |
| <b>รวมหนี้สินที่เกิดจากสัญญา</b>               | <b>478,002</b>     | <b>289,857</b>     | <b>478,002</b>       | <b>289,857</b>     |

บริษัท ซี เอ แซด (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

## 5 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเคลื่อนไหวของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 มีดังนี้

|                            | งบการเงินรวม   | งบการเงินเฉพาะกิจการ<br>(พันบาท) |
|----------------------------|----------------|----------------------------------|
| <b>มูลค่าสุทธิทางบัญชี</b> |                |                                  |
| ณ วันที่ 1 มกราคม          | 557,761        | 542,134                          |
| เพิ่มขึ้น                  | 34,472         | 32,776                           |
| จำหน่าย                    | (47)           | (14)                             |
| ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด     | (54,442)       | (48,922)                         |
| ณ วันที่ 30 กันยายน        | <u>537,744</u> | <u>525,974</u>                   |

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัทได้เข้าทำสัญญาเช่าที่ดินเป็นระยะเวลา 2 ปี โดยมีค่าเช่าคงที่ตลอดอายุสัญญา บริษัทได้รับรู้สิทธิประโยชน์การใช้ที่มีไว้เพื่อใช้งานเป็นจำนวน 3.11 ล้านบาท

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 มูลค่าตามบัญชีของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ของกลุ่มบริษัทและบริษัท จำนวน 434.53 ล้านบาท และ 426.91 ล้านบาท ตามลำดับ ได้นำไปวางเป็นหลักประกันเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน (31 ธันวาคม 2564: 456.08 ล้านบาท และ 446.05 ล้านบาท ตามลำดับ)

## 6 ส่วนงานดำเนินงานและการจำแนกรายได้

### ส่วนงานภูมิศาสตร์

กลุ่มบริษัทดำเนินธุรกิจเฉพาะในประเทศไทยเท่านั้น ไม่มีรายได้จากต่างประเทศหรือสินทรัพย์ในต่างประเทศ

### ส่วนงานธุรกิจ

ผู้บริหารเห็นว่ากลุ่มบริษัทดำเนินกิจการในส่วนงานธุรกิจเดียวคือ ธุรกิจก่อสร้าง ดังนั้นฝ่ายบริหารจึงพิจารณาว่ากลุ่มบริษัทมีส่วนงานธุรกิจเพียงส่วนงานเดียว

### จังหวะเวลาการรับรู้รายได้

รายได้ทั้งหมดของกลุ่มบริษัทมีการรับรู้รายได้ตลอดช่วงเวลานึ่งตามภาระที่ต้องปฏิบัติ (over time)

บริษัท ซี เอ แชด (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

## 7 เงินปันผล

รายละเอียดเงินปันผลในระหว่างงวด 2565 มีดังนี้

|                       | วันที่อนุมัติ  | กำหนดจ่าย<br>เงินปันผล | อัตราเงินปันผล<br>ต่อหุ้น<br>(บาท) | จำนวนเงิน<br>(ล้านบาท) |
|-----------------------|----------------|------------------------|------------------------------------|------------------------|
| <b>2565</b>           |                |                        |                                    |                        |
| เงินปันผลประจำปี 2564 | 22 เมษายน 2565 | 20 พฤษภาคม 2565        | 0.16                               | 47.02                  |

## 8 เครื่องมือทางการเงิน

มูลค่าตามบัญชีและมูลค่ายุติธรรม

ตารางดังต่อไปนี้แสดงมูลค่าตามบัญชีและมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินรวมถึงลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรม แต่ไม่รวมถึงการแสดงผลข้อมูลมูลค่ายุติธรรมสำหรับสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตักจำหน่ายหากมูลค่าตามบัญชีใกล้เคียงกับมูลค่ายุติธรรมอย่างสมเหตุสมผล

|                                   | มูลค่าตามบัญชี | งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ |         |         |         |
|-----------------------------------|----------------|-------------------------------------|---------|---------|---------|
|                                   |                | มูลค่ายุติธรรม                      |         |         | รวม     |
|                                   |                | ระดับ 1                             | ระดับ 2 | ระดับ 3 |         |
|                                   |                | (พันบาท)                            |         |         |         |
| <b>30 กันยายน 2565</b>            |                |                                     |         |         |         |
| <b>หนี้สินทางการเงิน</b>          |                |                                     |         |         |         |
| เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน | 96,600         | -                                   | -       | 96,189  | 96,189  |
| <b>31 ธันวาคม 2564</b>            |                |                                     |         |         |         |
| <b>หนี้สินทางการเงิน</b>          |                |                                     |         |         |         |
| เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน | 126,300        | -                                   | -       | 125,846 | 125,846 |

บริษัท ซี เอ แชด (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

#### ผลขาดทุนจากการด้อยค่า

ค่าเพื่อผลขาดทุนจากการด้อยค่าของลูกหนี้การค้าและสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาประมาณการโดยพิจารณาผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นตลอดอายุ ผลขาดทุนด้านเครดิตของสินทรัพย์ทางการเงินเหล่านี้ประมาณการโดยอ้างอิงข้อมูลผลขาดทุนด้านเครดิตจากประสบการณ์ในอดีต ปรับปรุงด้วยปัจจัยที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับลูกหนี้และประเมินสถานะเศรษฐกิจที่เกิดขึ้นในปัจจุบันและที่คาดการณ์ว่าจะเกิดขึ้นในอนาคต

#### ลูกหนี้การค้า

| งบการเงินรวม |            | งบการเงินเฉพาะกิจการ |            |
|--------------|------------|----------------------|------------|
| 30 กันยายน   | 31 ธันวาคม | 30 กันยายน           | 31 ธันวาคม |
| 2565         | 2564       | 2565                 | 2564       |
| (พันบาท)     |            |                      |            |

#### กิจการอื่น

ยังไม่ครบกำหนดชำระ

498,659 284,690 498,659 284,690

เกินกำหนดชำระ

น้อยกว่า 3 เดือน

- 13,107 - 13,107

มากกว่า 6 เดือนแต่ไม่เกิน 1 ปี

344 344 -

รวม

499,003 297,797 499,003 297,797

หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิต

ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น

- - - -

สุทธิ

499,003 297,797 499,003 297,797

โดยปกติระยะเวลาการให้สินเชื่อแก่ลูกค้าของกลุ่มบริษัทมีระยะเวลาตั้งแต่ 30 วัน ถึง 45 วัน

#### 9 ภาระผูกพันกับบุคคลหรือกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565

งบการเงินรวม /  
งบการเงินเฉพาะกิจการ  
(พันบาท)

#### ภาระผูกพันอื่นๆ

คำสั่งซื้อวัสดุก่อสร้าง

23,799

หนังสือค้ำประกันจากธนาคาร

1,101,535

รวม

1,125,334

บริษัท ซี เอ แซด (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

## 10 หนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

บริษัทได้ถูกฟ้องร้องเรียกค่าเสียหายในข้อหาผิดสัญญาจ้างทำของจากบริษัทแห่งหนึ่ง (“โจทก์”) เป็นจำนวนเงิน 18.31 ล้านบาท โดยได้รับหมายเรียกจากศาลแพ่ง เมื่อวันที่ 30 พฤศจิกายน 2562 และบริษัทได้ยื่นคำให้การพร้อมการฟ้องแย้งเมื่อวันที่ 27 มกราคม 2563 โดยได้ฟ้องร้องค่าเสียหายจากโจทก์ในข้อหาผิดสัญญาจ้างทำให้บริษัทได้รับความเสียหายเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 17.1 ล้านบาท ทั้งนี้ ผลการพิจารณาคดีของศาลชั้นต้นเมื่อวันที่ 23 ธันวาคม 2563 เห็นว่าโจทก์และบริษัทต่างสมควรไต่สวนสัญญาจ้างต่อกันโดยปริยายนับแต่วันที่ 27 กันยายน 2562 โดยบริษัทต้องรับชำระเงินค่าจ้างแก่โจทก์พร้อมดอกเบี้ยร้อยละ 7.5 ต่อปี นับแต่วันที่ 3 พฤศจิกายน 2562 และโจทก์ต้องคืนค่าจ้างล่วงหน้าแก่บริษัท คงเหลือเงินที่บริษัทจะต้องชำระแก่โจทก์รวมเป็นเงิน 3.12 ล้านบาท ดังนั้นบริษัทจึงบันทึกประมาณการหนี้สินด้วยจำนวนเงินตามคำพิพากษาของศาลชั้นต้น

โดยผลการพิจารณาคดีของศาลอุทธรณ์ เมื่อวันที่ 30 พฤศจิกายน 2564 พิจารณาเห็นพ้องกับศาลชั้นต้นว่าโจทก์และบริษัทต่างสมควรไต่สวนสัญญาจ้างต่อกันโดยปริยายซึ่งฝ่ายหนึ่งฝ่ายใดไม่สามารถเรียกค่าเสียหายจากกันได้ และโจทก์ต้องคืนค่าจ้างล่วงหน้าหักด้วยมูลค่างานที่บริษัทต้องจ่ายให้โจทก์คงเหลือเงินที่ต้องจ่ายคืนบริษัท จำนวน 2.57 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยอัตราร้อยละ 7.5 ต่อปี นับแต่วันที่ 24 มกราคม 2563 ถึงวันที่ 10 เมษายน 2564 และอัตราร้อยละ 5 ต่อปี นับแต่วันที่ 11 เมษายน 2564 เป็นต้นไปจนกว่าจะชำระเสร็จแก่บริษัท ทั้งนี้อัตราดอกเบี้ยให้ปรับเปลี่ยนลดลงหรือเพิ่มขึ้นได้ตามพระราชกฤษฎีกาซึ่งตราขึ้นตามประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์มาตรา 7 ที่แก้ไขใหม่ บวกด้วยอัตราร้อยละ 2 ต่อปีแต่ต้องไม่เกินอัตราร้อยละ 7.5 ต่อปี

ทั้งนี้ เมื่อวันที่ 26 พฤษภาคม 2565 และวันที่ 4 สิงหาคม 2565 โจทก์ได้ยื่นคำร้องขออนุญาตยื่นฎีกาและคำร้องขอทุเลาการบังคับคดีต่อศาลฎีกา โดยเมื่อวันที่ 24 สิงหาคม 2565 ศาลฎีกามีคำสั่งให้งดการบังคับคดีตามคำพิพากษาศาลอุทธรณ์ในระหว่างฎีกา และในวันเดียวกัน บริษัทได้ยื่นคำร้องคัดค้านคำร้องขออนุญาตยื่นฎีกาและอยู่ในระหว่างการพิจารณาของศาลฎีกา บริษัทจึงยังคงบันทึกประมาณการหนี้สินด้วยจำนวนเงินตามคำพิพากษาของศาลชั้นต้นไว้คงเดิม